PORTARIA nº 541 de 23/07/2020

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº
291 de 12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004,

resolve HOMOLOGAR o resultado final, após análise de recursos do Processo Seletivo
Simplificado nº 017/2020/SES, para atuar no Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos,
na cidade de Lages, conforme segue:

2.1.1 LAGES: Hospital e Maternidade Tereza Ramos - HMTR

Função: MÉDICO - Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ANDERSON DE
FREITAS

02/12/1980 3,0

2º

TATIANE

RAQUEL
RODRIGUES

04/10/1982 2,0

3º

FELIPE

CARVALHO
PRIANTE

22/01/1989 1,0

Função: MÉDICO - Especialista em Cirurgia Oncológica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
GUILLERMO
MANOZZO
TREVISOL

29/05/1986 3,5

2º
THIAGO
BARAÚNA
LOPES DA SILVA

13/07/1979 3,0

Função: MÉDICO - Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
JONNY ARRUDA

DE SOUZA
30/01/1982 3,5

Função: MÉDICO - Especialista em Ginecologia e Obstetrícia Com experiência

comprovada em Oncologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
GUILLERMO
MANOZZO
TREVISOL

29/05/1986 3,5

Função: MÉDICO - Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
PATRICIA
BOZZETTO

AMBROSI

18/06/1977 5,0

2º
ERICK
KOBAYASHI

MEDEIROS

16/07/1976 4,5

3º
FERNANDO
CESAR VIEIRA

SILVA

30/08/1978 4,5

4º

ANA PAULA

DORNELAS
LEÃO

27/01/1971 4,0

5º

GILKA AMELIA

ANTUNES DA
SILVA

10/03/1972 3,0

6º

TAINÁ DE

ARRUDA E
SILVA

14/04/1992 3,0

Função: MÉDICO - Clínico Geral

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
CRISTIANE
VIEIRA

13/09/1983 4,5

2º
RENAN
SCHUMACHER
OST

01/05/1988 4,0

3º
TALLYS RANIER

DANTAS ROCHA
30/10/1988 4,0

4º
PEDRO SAULO
IUNG

25/03/1983 3,5

5º
PEDRO ARTURO
AGUILERA
RODRIGUEZ

07/09/1969 3,0

6º
PEDRO
AUGUSTO
ZAIATS JUNIOR

29/12/1979 3,0

7º
TEODORO
LEGUIZAMON

JUNIOR

20/03/1980 2,5

8º
WAGNER
NOBORO

TAKANO

03/12/1982 2,0

9º
HENRIQUE
WALTRICK DE

ALBUQUERQUE

18/10/1991 2,0

10º
ÁLVARO
AUGUSTO

VEDANA FILHO

29/07/1992 2,0

11º
LARISSA SIMAS
FACHIN

04/08/1989 1,0

12º
HELOISA DE
SOUZA

MACHADO

08/04/1993 0,0

Função: MÉDICO - Especialista em Neonatologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARIA CLÁUDIA

ZANONI
02/04/1974 4,5

2º
JULIANA MATOS
SCHELEMBERG

NEWTON

29/11/1979 3,0

Função: MÉDICO - Especialista em Pediatria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FERNANDO LUIZ

PAGLIOSA
23/02/1956 3,0

2º
TATHERINE
FELDHAUS

31/01/1986 3,0

3º
LUISA PEREIRA
DE FIGUEIREDO

12/07/1983 2,0

4º
GRASIELLA DE
LOURDES SILVA
CALDAS

17/04/1985 2,0

5º
MAYARA SÁ
SKONIECZNY
OST

10/01/1989 2,0

6º
MARIA CLÁUDIA
ZANONI

02/04/1974 1,0

7º
KARLA
NOGUEIRA DE
SA

16/03/1977 1,0

Função: MÉDICO - Especialista em Infectologia
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: MÉDICO - Especialista em Medicina do Trabalho

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FERNANDA
ÁVILA

04/06/1988 3,0

2º
JONAS COELHO
LEHMKUHL

11/11/1964 3,0

3º

CARLA NEVES

DE OLIVEIRA
SOARES

05/11/1974 2,0

4º

LUCEMAR

PALHANO
PRESTES

24/05/1975 2,0

5º

CAMILLA

DONIDA
MAGNABOSCO

22/06/1988 2,0

Função: FONOAUDIÓLO - Especialista em Fonoaudiologia Hospitalar e/ou experiência
comprovada em área hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
VALQUIRIA
CHAVES

RIBEIRO

19/09/1974 3,5

2º

HELENA
CRISTINA F

ZAIATS DO
PATROCINIO

14/10/1978 2,0

3º

MAYNDRA

MARINA
ANTUNES

16/06/1994 2,0

Função: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
JOÃO CESAR
OGLIARI

19/01/1960 3,5

2º
LUIZA VERA
MADEIRA

06/02/1964 3,5

3º
RAFAEL

ANDRADE
26/01/1971 3,5

4º
EDSON
MADRUGA

MACEDO

05/03/1971 3,5

5º
JOCELINO
MARTINS DE

SOUZA

26/11/1971 3,5

6º

FABRÍCIO

MORENO DE
ARAÚJO

01/02/1975 3,5

7º
RANIERI DOS

SANTOS
01/09/1975 3,5

8º
EVERALDO
GOEDERT

17/09/1981 3,5

9º
DAGMAR
CANANI DA
SILVA

13/05/1978 3,0

10º
SILVANE
BERWANGER

26/09/1978 3,0

11º

ISABELLA
CRISTINA
CABRAL DE

OLIVEIRA

21/03/1985 3,0

12º
DEIVID
RODRIGO

MIGUEL

01/06/1985 3,0

13º ERI BARBOSA 08/03/1970 2,5

14º
NELSI INÊS
VENDRAME

30/06/1972 2,5

15º
LUÍS CARLOS

LISBOA DE LIMA
18/11/1976 2,5

16º
MARCIO DE
SOUZA

01/05/1978 2,5

17º
CARLA
CRISTINA

SCHNEIDER

25/08/1988 2,5

18º

CARLOS
AUGUSTO

ALMEIDA DE
SOUZA

13/11/1988 2,5

19º
AMAURI LUIS DE

MELO
01/04/1976 2,0

20º
MARCOS
ANTONIO

STURMER

17/06/1982 2,0

21º
EVERTON
LUCIDIO DE

05/11/1983 2,0

JESUS

CARNEIRO

22º
GLAUBER
SANTOS MELO

15/12/1985 2,0

23º
DANIEL
COLLAZZO
DUARTE

02/10/1986 2,0

24º
PRISCILA
FARIAS

03/02/1994 2,0

25º
CARLOS JOSE
DA SILVA

17/06/1965 1,5

26º

CHARLES

RUDNIK
PESSOA

05/05/1985 1,0

27º

CAMILA

CAROLINA
COSTA

21/08/1988 1,0

28º
LEANDRO

OLVEIRA
24/03/1991 1,0

29º
TATIANA DE
ARAUJO SOUSA

23/09/1976 0,0

30º
GLAUCO DENNI
ALVES

RODRIGUES

16/11/1977 0,0

31º
FABÍOLA ALVES
ASCENÇO

LENARTOWICZ

20/08/1983 0,0

32º
FERNANDO
KALINKE

PEREIRA

14/07/1988 0,0

33º
CINTIA PAES
VIEIRA

06/09/1991 0,0

34º
PEDRO ROXO
ROCHA

28/08/1997 0,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa